关于举办杭州市专利导航与产业运营培训班的通知
各有关单位：

根据工作安排，经研究，我局决定举办杭州市专利导航与产业运营培训班，具体安排通知如下：
一、培训时间
2018年11月15日 9:00开始，一天。

二、培训地点
杭州市江干区九盛路9号东方电子商务园24栋报告厅。

三、培训内容

    参见附件1培训课程设置表。
四、参加人员

1、各区、县（市）、经开区、大江东、未来科技城知识产权管理部门相关负责人及工作人员；

2、企业知识产权管理人员。

五、其他事项

1、本次培训名额150名，请各区、县（市）、经开区、大江东、未来科技城知识产权管理部门通知区域内企业参加。

2、请报名者填好参会报名表，并于11月13日17点前将附件中的参会报名表发送至xiameng@cnsebe.com      。

3、本培训活动提供参会人员午餐。

联系人：夏萌       联系电话：18957019778

附件：1、杭州市专利导航与产业运营培训班课程设计表

      2、 参会报名表

杭州市知识产权局

2018年11月7日

附件1、杭州市专利导航与产业运营培训班议程设置表

	序号
	课程名称
	主要内容
	时间安排
	主讲人

	1
	开班仪式
	领导动员讲话
	9:00-9:20
	市局领导

	2
	专利导航概论
	系统介绍专利导航产业发展的理念与思路，介绍专利导航试点工程的组织与实施，并且结合具体案例介绍产业规划类专利导航的主要成果
	9:20-10:50
	国家专利导航项目（企业）研究和推广中心负责人 张勇

	3
	专利导航政策宣讲
	浙江省专利导航政策梳理，浙江省专利导航试点项目组织与实施、主要成果情况介绍。
	11:00-12:00
	浙江省知识产权局处长 丁峥嵘

	4

	基于社会共治立体保护体系的新产业知识产权运营
	从专利、商标、版权、质检、电商、公安、法院、海关等多维度的综合联动来构建知识产权立体保护体系，促进产业知识产权的授权、许可和运营，进而促进地方科技和产业转型升级
	13:00-13:40
	杭州拾贝知识产权执行总裁
国家知识产权局原专利审查员 孙长江

	6
	知识产权协同运用促进产业发展
	探索如何通过综合运用知识产权促进产业创新发展，充分发挥专利、商标、地理标志等知识产权的引领作用，积极寻求产业转型、技术升级、品牌提升的新方向和新目标
	13:40-14:25
	国家专利导航项目（企业）研究和推广中心项目管理部总监
陈宇超

	7
	企业运营类专利导航概论和实例
	从什么是企业运营类专利导航，为什么专利能够导航企业运营发展、产品升级，以及微观专利导航的主要研究思路等几个方面详细介绍了企业运营类专利导航的概念，并且结合1-2个具体案例介绍了企业运营类导航的主要成果
	14:25-15:10
	国家专利导航项目（企业）研究和推广中心管理咨询部总监
国家知识产权局原专利审查员  屠怡范

附件2： 参会报名表

	序号
	单位
	姓名
	联系方式

	1

	2

	3

4